
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2024

11/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Pregão eletrônico
1/2024 - PE
1/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: BEM ESTAR MED SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ULTRA-SONOGRAFIA REGIÃO CERVICAL - ULTRA-SONOGRAFIA

REGIÃO CERVICAL
100,000 SV 130,00 13.000,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
2 ULTRA-SONOGRAFIA ABDOMEN INFERIOR - ULTRA-SONOGRAFIA

ABDOMEN INFERIOR
200,000 SV 136,00 27.200,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
3 ULTRASSOM ABDOMEN SUPERIOR - ULTRASSOM ABDOMEN

SUPERIOR
200,000 SV 144,00 28.800,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
4 ULTRA-SONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL - ULTRA-SONOGRAFIA DE

ABDOMEN TOTAL
900,000 SV 161,00 144.900,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
5 ULTRA-SONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO - ULTRA-

SONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO
700,000 SV 136,00 95.200,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
6 ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULACAO - ULTRA-SONOGRAFIA DE

ARTICULACAO
900,000 SV 134,00 120.600,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
7 ULTRA-SONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL - ULTRA-SONOGRAFIA

DE BOLSA ESCROTAL
100,000 SV 131,66 13.166,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
8 ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA ABDOMINAL) - ULTRA-

SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA ABDOMINAL)
200,000 SV 136,00 27.200,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
9 ULTRA-SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) - ULTRA-

SONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL)
50,000 SV 181,66 9.083,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
10 ULTRA-SONOGRAFIA DE TIREOIDE - ULTRA-SONOGRAFIA DE

TIREOIDE
500,000 SV 130,00 65.000,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
11 ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS (ATE 3

VASOS) (VE - ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS
(ATE 3 VASOS) (VENOSO / ARTERIAL/ MEMBROS INFERIORES E
SUPERIORES/ CAROTIDAS E VERTEBRAIS)

800,000 SV 246,66 197.328,00



Página: 2 / 2

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 ULTRA-SONOGRAFIA INGUINAL - ULTRA-SONOGRAFIA INGUINAL 50,000 SV 129,00 6.450,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
13 ULTRA-SONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL - ULTRA-SONOGRAFIA

MAMARIA BILATERAL
400,000 SV 140,00 56.000,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
14 ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA - ULTRA-SONOGRAFIA

OBSTETRICA
800,000 SV 138,33 110.664,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
15 ULTRA-SONOGRAFIA PAREDE ABDOMINAL - ULTRA-SONOGRAFIA

PAREDE ABDOMINAL
300,000 SV 130,00 39.000,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
16 ULTRA-SONOGRAFIA PARTES MOLES - ULTRA-SONOGRAFIA PARTES

MOLES
200,000 SV 128,33 25.666,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTAR
17 ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL - ULTRA-SONOGRAFIA

TRANSVAGINAL
900,000 SV 135,00 121.500,00

Marca: CLÍNICA BEM ESTARCLÍNICA BEM ESTAR
Total do Participante: 1.100.757,00

Total Geral: 1.100.757,00

Assinatura do Responsável

06/05/2024São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


